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Wójt z wotum zaufania  
i absolutorium
12 czerwca odbyła się sesja Rady Gminy Gierałtowice. Głosowano m.in. nad 
udzieleniem wójtowi wotum zaufania i absolutorium z wykonania budżetu za 
2018 rok.

Rok w rok mniej więcej o tej porze 
Rada Gminy wysłuchuje sprawoz-
dań (finansowego i z wykonania 

budżetu) odnoszących się do roku po-
przedniego. Zapoznaje się też z informa-
cją o stanie mienia komunalnego oraz 
opinią Regionalnej Izby Obrachunko-
wej, a także zdaniem Komisji Rewizyjnej 
RG. Finałem jest głosowanie nad udzie-
leniem wójtowi absolutorium.

W tym roku do tego procesu podsu-
mowującego miniony rok doszedł nowy 
element: przedstawienie i debata nad 
raportem o stanie gminy oraz głoso-
wanie nad udzieleniem wotum zaufa-

nia wójtowi. 
Choć wójt Leszek Żogała przejął urząd 

w listopadzie 2018 roku (de facto urzędo-
wał nieco ponad miesiąc), z mocy prawa 
„firmował” ubiegłoroczny plan finan-
sowy gminy i jego wykonanie. W gło-
sowaniu Rada Gminy większością gło-
sów udzieliła wójtowi zarówno wotum 
zaufania, jak i absolutorium.

Sesje Rady Gminy są rejestrowane. Za-
interesowani mogą je śledzić zarówno 
na bieżąco (w czasie obrad), jak i z od-
tworzenia (dostęp przez stronę interne-
tową www.gieraltowice.pl).

/b/

ŚLĄSKIE GODY GMINY GIERAŁTOWICE

KONIEC ROKU SZKOLNEGO...

W Paniówkach po uroczystości sztandar 
został zdjęty z drzewca i złożony na ręce 
dyrektor Małgorzaty Wiśniewskiej.

W sobotnie (8 czerwca) popo-
łudnie na gierałtowicki Plac 
Targowy, opromieniony wio-

sennym słońcem, ściągnęły tłumy. Pierw-
si z gości mieli okazję wysłuchać wszyst-
kich chórów w gminie – pieśni znane na 
Śląsku od pokoleń zaśpiewały Bel Canto 
(Chudów), Cecylia (Paniówki), Skowro-
nek (Gierałtowice), Słowik (Przyszowi-

ce) oraz chór dziecięcy ze Szkoły Pod-
stawowej w Chudowie. Po śpiewakach 
zaprezentowali się finaliści siódmej edy-
cji Konkursu Piosenki Dziecięcej i Mło-
dzieżowej „Klang” (więcej na stronie 7). 
Gromkie brawa zebrali też młodzi lau-
reaci konkursów gwarowych oraz tance-
rze z grupy Omega prowadzonej w GOK. 
O biesiadny nastrój „po naszymu” za-

dbały też gwiazdy Godów – Grzegorz 
Poloczek, zespół Kamraty, a także gru-
pa muzyczna Pozytywnie Nakręceni z... 
Pińczowa, która w swój występ wplotła 
piosenki związane ze Śląskiem. Impre-
zę zakończyła zabawa taneczna przy mu-
zyce dobieranej przez DJ Martineza. Ślą-
skie Gody zostały zorganizowane przez 
samorząd gminy Gierałtowice – GOK, 

przy wsparciu Przedsiębiorstwa Gospo-
darki Komunalnej oraz Chóru Skowro-
nek, Ochotniczej Straży Pożarnej i Koła 
Gospodyń Wiejskich w Gierałtowicach. 
Organizatorzy dziękują za pomoc tak-
że: Piekarni Czech z Gierałtowic, firmie 
Remondis z Gliwic, Kółku Rolniczemu 
z Gierałtowic oraz OSP Paniówki.

/bw, jm/ Foto: Jerzy Miszczyk

Nareszcie wakacje!
Na ten moment uczniowie czekali z utęsknieniem prawie 10 miesięcy. 
Doczekali się. 19 czerwca oficjalnie zakończył się rok szkolny 2018/2019 
i rozpoczęły wakacje.

Świadectwa odebrane, nagrody 
przyjęte, kwiaty wręczone. Gra-
tulacje też mile były słyszane. We 

wszystkich gminnych placówkach uro-
czyście podsumowano miniony rok. Nie-
kiedy ze łzami... Wzruszeń nie brakowało 
zwłaszcza w gimnazjach, które po 20 la-
tach znikają ze struktur polskiej oświaty.

Symboliczny wymiar miała akademia 
w Paniówkach. Żegnano się nie tylko 
z absolwentami Gimnazjum nr 2 im. Jana 
Pawła II i ósmoklasistami, ale też z sym-
bolem gimnazjum – sztandarem z wize-
runkiem papieża.

– To trudny moment dla szkoły – przy-
znała dyrektor Małgorzata Wiśniewska, 

przypominając, że przez dwie dekady 
gimnazjum opuściło 975 absolwentów. 
– Są wizytówką naszej szkoły.

Dyrektor Wiśniewska wraz z pedago-
gami życzyła wychowankom trafnych 
wyborów i zaapelowała: – Bądźcie czuj-
ni i uważni, ale przede wszystkim bądź-
cie dobrymi ludźmi.

Niezwykle cenną radę dla nastolatków 
miał też zastępca wójta Roman Włodarz, 
doświadczony samorządowiec i społecz-
nik, ale też wieloletni dyrektor szkoły 
średniej.

– Samotność człowieka to swoisty symp-
tom naszych czasów, mająca – bez wątpie-
nia – zły wpływ na nasze funkcjonowanie 
– podkreślił życząc absolwentom nawią-
zywania nowych znajomości, a przy tym 
umiejętności ich pielęgnowania. Życio-
wej mądrości, a przy tym udanego wy-
poczynku, życzył dzieciom i młodzieży 
również wójt Leszek Żogała, uczestni-
cząc w uroczystości w Przyszowicach. 

/jm, bw/ 
Foto: Jerzy Miszczyk & Krzysztof Krzemiński

 Uroczyście, ale i nostalgicznie, było też 
podczas akademii w Przyszowicach.

Świetna zabawa „po naszymu”...
Kto był, ten wie. Kto nie był – niechaj nie zapomni za rok. Tanecznie i muzycznie, biesiadnie i rodzinnie, miło 
i sympatycznie, atrakcyjnie i ciekawie – można mnożyć słowa, a i tak nie oddać w pełni atmosfery podczas Śląskich 
Godów Gminy Gierałtowice.
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informacja

KURS
SAMOOBRONY
DLA KOBIET

KRAV MAGA
Fight – Self Defense – Fitness

Poprawa ogólnego stanu zdrowia oraz sprawności fizycznej
Lepsza sylwetka i redukcja wagi

Lepsze samopoczucie oraz redukcja stresu
Poprawa bezpieczeństwa, zwiększenie pewności siebie

Nawiązanie nowych znajomości, kontaktów  
oraz dobra zabawa

ZAJĘCIA PROWADZI INSTRUKTOR SIŁ SPECJALNYCH
Z WIELOLETNIM DOŚWIADCZENIEM  

W SZTUKACH WALKI
Zajęcia będą się odbywać na przełomie miesiąca września 
i października w godzinach popołudniowych, raz w tygodniu. 
Przewiduje się 5 spotkań po 90 minut.
Miejsce ćwiczeń – sala gimnastyczna Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Paniówkach przy ul. Zwycięstwa 44.
Szczegóły zostaną przesłane uczestniczkom e- mailem na 
dwa tygodnie przed rozpoczęciem zajęć.

Kontakt – Biuro Zarzadzania Kryzysowego Spraw Obronnych i Obrony Cywilnej UG Gierałtowice 
tel. 32 30 11 385. Zapisy: tel. 32 30 11 385 lub e-mail gzr@gierałtowice.pl; prosimy podać – imię, 
nazwisko, wiek (minimum 16 lat i zgoda prawnego opiekuna) oraz nr telefonu.

GIERAŁTOWICE. RADOŚĆ W PARAFII MATKI BOŻEJ SZKAPLERZNEJ

Dom parafialny dla wspólnoty
Gierałtowicka wspólnota parafialna ma powody do radości i satysfakcji – po latach budowy 
otwarto bowiem długo oczekiwany dom parafialny. Uroczystość odbyła się w pierwszą 
niedzielę czerwca.

PODSUMOWANIE POMIARÓW ZANIECZYSZCZENIA POWIETRZA

Najbardziej pyliło  
w listopadzie i styczniu...
Sezon grzewczy za nami, jakość powietrza na obszarze gminy 
jest więc zdecydowanie lepsza, na ogół dobra lub bardzo 
dobra. Gierałtowicki Alarm Smogowy (GAS) podsumował 
jednak wyniki pomiarów zanieczyszczenia powietrza 
w sezonie grzewczym.

Pomiary dokonane zostały przez gminne stacje w każdej 
miejscowości. Analiza wykazała, iż w każdym z sześciu 
miesięcy sezonu grzewczego (październik – marzec) prze-

kroczone zostały normy zanieczyszczenia pyłem PM10. Najbar-
dziej pyliło w listopadzie i styczniu.

– W gminie Gierałtowice przekroczone zostały wtedy normy za-
nieczyszczenia, odpowiednio o 208 i 226 proc. – informuje GAS.

W skali całego sezonu grzewczego (analizie poddano 182 dni) 
powietrzem złej jakości najczęściej oddychali mieszkańcy Pa-
niówek – przez 152 ze 182 dni sezonu grzewczego (84 proc. tego 
czasu). Na przeciwnym biegunie znalazł się Chudów – miesz-
kańcy tej miejscowości oddychali zanieczyszczonym powie-
trzem przez 120 dni sezonu (66 proc. tego czasu).

Szansę na poprawę jakości powietrza daje postępująca w naszej 
gminie wymiana kotłów ogrzewania – starego typu na nowe, 
bardziej przyjazne środowisku. Jak wpłynie to na poprawę sy-
tuacji? O tym będzie można przekonać się po podsumowaniu 
kolejnego sezonu grzewczego – 2019/2020.

/Opr. JM, źródło: GAS/

PRZYSZOWICE. ZMARŁA 102-LETNIA MARTA LINEK

Pani Marcie wieczny odpoczynek...
W poniedziałek, 3 czerwca, odeszła na zawsze Marta Linek 
z Przyszowic – najstarsza mieszkanka naszej gminy. O śmierci 
powiadomił nas prawnuk Krzysztof.

Pogrzeb śp. Pani Marty od-
był się w piątek, 7 czerwca, 
w Przyszowicach. Nabo-

żeństwo żałobne w miejscowym 
kościele parafialnym odprawił 
ks. proboszcz Adam Niedziela. 
Spoczęła na cmentarzu w Przy-
szowicach. W ostatniej dro-
dze towarzyszyli jej najbliżsi – 
wnuczka, prawnuki, rodzina, 
a także sąsiedzi i wielu miesz-
kańców tej miejscowości.

Marta Linek urodziła się 22 li-
stopada 1916 r. w Przyszowicach. 
Należała do wybrańców, któ-
rym dane było przeżyć w swo-
im domu rodzinnym ponad sto 
lat. W jego progach gościliśmy 

kilkakrotnie – z okazji 100., 101. 
i 102. urodzin Pani Marty, in-
formując czytelników o niezwy-
kłej solenizantce. Zawsze była 
pogodna, uśmiechnięta, dostoj-
na i do końca ciekawa świata. 
Taka pozostanie w pamięci.

Żegnaj Pani Marto. 
/J/ Foto: Jerzy Miszczyk

WYBORY DO PARLAMENTU 

EUROPEJSKIEGO

PiS wygrał zespołowo,  
Buzek indywidualnie
W wyborach do Parlamentu 
Europejskiego (26 maja) 
uczestniczyło 4585 
mieszkańców naszej gminy 
spośród 9293 uprawnionych 
do głosowania.

Frekwencja wyborcza wynio-
sła 49,34 proc. i była najwyż-
sza w powiecie gliwickim. 

Najwięcej głosów zebrało Prawo 
i Sprawiedliwość – 2230 głosów 
(to 49,05 proc. wszystkich gło-
sów ważnych). Drugie miejsce 
zajęła Koalicja Europejska PO, 
PSL, SLD, N Zieloni – 1616 głosów 
(35,55 proc.). Na trzecim miejscu 
znalazł się KUKIZ’15 – 250 głosów 
(5,50 proc.), na czwartym Konfe-
deracja Korwin Braun Liroy Na-
rodowcy – 201 głosów (4,42 proc.), 
na piątym Wiosna Roberta Bie-
dronia – 161 głosów (3,54 proc.). 
Na Polskę Fair Play Bezpartyj-
ni Gwiazdowski oddano 47 gło-
sów (1,03 proc.), natomiast Lewi-
ca Razem – Partia Razem, Unia 
Pracy, RSS – zebrała 41 głosów 
(0,90 proc.). Indywidualnie naj-
lepszy wynik zanotował Jerzy Bu-
zek (Koalicja Europejska), na któ-
rego głosowało 1229 mieszkańców 
naszej gminy. Jadwiga Wiśniew-
ska (PiS) otrzymała 1106 głosów.

Opr. JM, źródło: PKW

Budynek poświęcił ksiądz 
proboszcz Marek Sówka. 
Przed wejściem głównym 

przecięto symboliczną wstęgę. 
Uczynili to wspólnie proboszcz 
Sówka, wiceprzewodniczący 
Rady Parafialnej Alojzy Madeja 
oraz były wójt gminy Joachim 

Bargiel. Świadkami tej chwi-
li było wielu parafian, którzy 
mieli też okazję zwiedzić parter 
budynku, mieszczący obszerną 
salę i pomieszczenia tzw. zaple-
cza socjalnego.

– Budowa domu trwała oko-
ło 10 lat. Powstał dzięki ofiarno-

ści i pomocy naszych parafian 
– podkreśla proboszcz Sówka. 
– Cieszę się, gdyż będzie to miej-
sce spotkań naszej wspólnoty, 
i nie tylko, na różne okazje.

Z okazji otwarcia, a także 
przypadającego w tym czasie 
Dnia Dziecka, zorganizowano 
piknik dedykowany najmłod-
szym parafianom. Świętowa-
no na placu przed plebanią. 
W programie znalazł się wy-
stęp miejscowego, dziecięcego 
zespołu muzycznego Uskrzy-
dleni. Były też drobne atrak-
cje dla milusińskich, m.in. ar-
tystyczne malowanie buzi oraz 
strzelnica. Dorośli mieli okazję 
nabyć prace plastyczne wysta-
wione na kiermaszu. Dochód ze 
sprzedaży przeznaczony zosta-
nie na zagospodarowanie oka-
załego, lecz jeszcze nie w pełni 
wyposażonego, domu.

/JM/ Foto: Jerzy Miszczyk

Nowy budynek poświęcił ks. proboszcz Marek Sówka.

Wzniesienie i otwarcie nowego domu parafialnego jest wspólnym 
sukcesem parafii i wiernych.

Marta Linek 1916–2019

,
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Opłaca się segregować śmieci 
Rada Gminy Gierałtowice uchwaliła, że od lipca 2019 r. zmieniają się stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W przypadku, gdy 
odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, stawka 
opłaty będzie wynosić 20,80 zł za osobę na miesiąc. Gdy odpady nie będą 
zbierane i odbierane w sposób selektywny, zgodnie z przepisami podwójną 
opłatę w wysokości 41,60 zł za osobę za miesiąc.
Zgodnie z zapisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
właściciel nieruchomości otrzyma zawiadomienie o nowej wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, obliczonej w oparciu 
o dane zawarte w złożonej już wcześniej deklaracji. Nie ma tym samym 
konieczności składania nowej deklaracji. /UG/

GMINA GIERAŁTOWICE

Remont nawierzchni ul. Powstańców Śląskich w Paniówkach – z betonu 
asfaltowego wraz z poboczami – odcinek o długości prawie 400 m  
– zadanie w trakcie realizacji

Remont nawierzchni łącznika ulic Powstańców Śląskich i Ogrodowej 
w Przyszowicach – odcinek o długości 38 m (zadanie zrealizowane).

Utwardzenie ul. Zamkowej w Paniówkach – wykonanie wzmocnienia 
konstrukcji drogi wraz z nawierzchnią z destruktu asfaltowego – odcinek 
o długości 223 m.

Remonty na drogach w lipcu
Ponad 170.000 zł pochłoną remonty nawierzchni dróg gminnych zaplanowanych do realizacji 
w lipcu 2019 r. Zgodnie z umową zawartą z „Centrum Budowy Dróg Śląsk”, firmą z Rudy 
Śląskiej, do 29 lipca mają być zrealizowane poniżej przedstawione zadania. 

Foto: Krzysztof Krzemiński

Utwardzenie drogi bocznej ul. Granicznej w Przyszowicach – wykonanie 
wzmocnienia konstrukcji drogi wraz z nawierzchnią z destruktu 
asfaltowego – odcinek o długości prawie 140 m.
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WÓJT GMINY GIERAŁTOWICE
UL. KS. ROBOTY 48
44-186 GIERAŁTOWICE

Gierałtowice, dnia ............................

Pan/i
….................................
ul. …............................
44-186 …......................
KOD PODATNIKA: …...................

ZAWIADOMIENIE
o wysokości miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi

Na podstawie art. 6m ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w  gminach  (t.j.  Dz.  U.  z  2018  r.  poz.  1454  ze  zm.)  w  związku  z  uchwałą Rady  Gminy 
Gierałtowice nr …......................... z dnia 17 czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, Wójt Gminy Gierałtowice zawiadamia, że od dnia 
1 lipca 2019 r. wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uległa zmianie.
Obecnie miesięczna opłata z uwzględnieniem nowej stawki oraz zadeklarowanej liczby 
mieszkańców dla nieruchomości zamieszkałej położonej w: 

1. ADRES NIERUCHOMOŚCI

wynosi: …............................... zł

Właściciel nieruchomości zobowiązany jest uiszczać opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w wysokości podanej w niniejszym zawiadomieniu.

Terminy płatności nie ulegają zmianie:
31 marca (I kwartał), 30 czerwca (II kwartał), 30 wrzesień (III kwartał), 15 grudzień (IV 
kwartał)

Przypomina się indywidualny numer rachunku bankowego, na który należy dokonywać
wpłat z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi z ww. nieruchomości:

…..............................................................................

W związku ze zmianą stawki, właściciel nieruchomości nie ma obowiązku 
składania nowej deklaracji. Obowiązek złożenia nowej deklaracji powstaje w 
przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej 
opłaty, w szczególności zmiany liczby mieszkańców nieruchomości m.in. 
narodziny dziecka, zgon, przeprowadzka. Deklarację należy złożyć w terminie 14 
dni od daty zaistniałej zmiany.

Od 1 lipca obsługę kasową Urzędu Gminy (zgodnie z zawartą umową) przejmuje 
O.K Bank Spółdzielczy. Wydłużone tym samym zostają godziny przyjmowania płatności 

na rzecz Gminy oraz ograniczone bieżące koszty funkcjonowania kasy.

Nr obiektu
Kod płatnika/podatnika

płatne na konto nr: .......................................................

I rata
II rata
III rata
IV rata

Podatek od nieruchomości
Przychodząc płacić podatki do banku koniecznie 
należy mieć ze sobą otrzymaną od Wójta Gminy 
decyzję, na której widnieje KOD PŁATNIKA i NR 
OBIEKTU, które należy wskazać w tytule wpłaty wraz 
z informacją którą ratę i za jaki rok podatkowy się 
wpłaca.
NR INDYWIDUALNEGO RACHUNKU BANKOWE-
GO DO WPŁAT PODATKÓW znajduje się poniżej. 
Na decyzji widnieje również KWOTA DO ZAPŁATY 
i TERMIN PŁATNOŚCI.

....................

WAŻNE INFORMACJE:
Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi
W otrzymanym zawiadomieniu o wysokości miesięcznej 
opłaty podane są istotne dane, niezbędne przy dokony-
waniu wpłaty:
KOD PODATNIKA
wysokość opłaty
indywidualny numer 
rachunku bankowego

Wpłaty gotówkowe dokonywane dotychczas w kasie Urzędu 
Gminy Gierałtowice przy ul. Ks. Roboty 48 będzie można do-
konywać (bez dodatkowych opłat) w oddziałach O.K Bank 
Spółdzielczy. Filia banku znajduje się na parterze w budynku 
Urzędu Gminy.
Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców zostaną 
również wydłużone godziny przyjmowania płatności. 
Poniedziałek 7.30 – 15.00
Wtorek 7.30 – 15.00
Środa 7.30 – 15.00
Czwartki 7.30 – 17.00
Piątek 7.30 – 13.00
Wpłaty z tytułu podatków, opłaty za odpady komunalne powinny 
być dokonywane na indywidualne konto podatnika – wskazane 
w stosownym zawiadomieniu

Pozostałe   należności,   czynsze,   opłaty   za   zezwolenia   na             
sprzedaż  napojów  alkoholowych,  w  tym  opłata  skarbowa na 
konto  nr  74 8454 0001 2073 1000 1401 0047
Opłaty   dotyczące   spraw   załatwianych   w  Urzędzie    Stanu 
Cywilnego  mającego  swoją  siedzibę w Przyszowicach  będzie    
można    dokonywać   w    kasie    Urzędu    Stanu     Cywilnego  
w godzinach pracy urzędu.
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reklama

WÓJT LESZEK ŻOGAŁA DLA WIEŚCI

Projekt – „Rozwój usług społecznych dla seniorów w gminie Gierałtowice”, dofinansowany ze środków Programu Rządowego na rzecz Aktywności Społecznej 
Osób Starszych na lata 2014-2020 

S E N I O R Z E !   
C Z A S  N A   
T W Ó J  R U C H !  

ZAPRASZAMY  
SENIORÓW  
Z SOŁECTW  

GMINY GIERAŁTOWICE  
NA BEZPŁATNE ZAJĘCIA   

 gimnastyka ogólno - usprawniająca, Nordic Walking; 

 ćwiczenia poprawiające pamięć i koncentrację; 

 warsztaty zdrowego odżywiania;  

 zajęcia taneczne, warsztaty wizażu i stylizacji. 

Informacje:  
Centrum Wsparcia Seniorów, ul. Powstańców Śl.1, Gierałtowice,   

tel.: +48 608 639 570 

SOŁECTWO SALA GIMNASTYCZNA DZIEŃ GODZINA DATA 
ROZPOCZĘCIA 

GIERAŁTOWICE ZESPÓŁ SZKOLNO-
PRZEDSZKOLNY 

PONIEDZIAŁEK 9.00 8 LIPCA 

CHUDÓW ZESPÓŁ SZKOLNO-
PRZEDSZKOLNY 

PONIEDZIAŁEK 10.30 24 CZERWCA 

PRZYSZOWICE ZESPÓŁ SZKOLNO-
PRZEDSZKOLNY 

WTOREK 9.00 25 CZERWCA 

Zebrane zostały uwagi do 
planu zagospodarowa-
nia przestrzennego dla 

Przyszowic i Paniówek. Często 
uwzględnienie tych uwag wy-
magałoby bardzo daleko idących 
zmian w przedłożonym projek-
cie. Plan, co oczywiste, należy 
uchwalić i powinno się zrobić to 
szybko. Szybkość postępowania 
nie jest jednak jedyną i najważ-
niejszą przesłanką do dalszych 
działań. Plan ma odpowiadać 
na zapotrzebowanie społeczne. 
Będzie też istotnym czynnikiem 
dalszego rozwoju gminy.

Kolejną sprawą, z którą wszy-
scy się zmierzymy, będzie cena 
wywozu śmieci. Sytuacja ryn-
kowa jest niezależna od gminy. 
Do przetargu przystąpiła tylko 
jedna firma. Ofertę można było 
przyjąć (i podnieść tym samym 
cenę za wywóz śmieci) albo od-
rzucić. W tym drugim przypad-
ku od 1 lipca nie byłoby firmy 
wywożącej śmieci. Wymagało-
by to podjęcia doraźnych dzia-
łań w celu zapewnienia wywozu 
odpadów komunalnych. Niewąt-

INFORMACJA

PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ SP. Z O.O. 
W PRZYSZOWICACH
Szanowni Państwo,

W związku z upałami, jakie panują w ostatnim czasie, rejestrujemy poważny wzrost zużycia 
wody w naszej Gminie, w stopniu powodującym zauważalny dla mieszkańców spadek ciśnienia 
wody w sieci wodociągowej. Mając na uwadze powyższe, Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej sp. z o.o. w Przyszowicach zwraca się z uprzejmą prośbą o oszczędne i racjonalne 
gospodarowanie wodą oraz zaleca ograniczenie podlewania ogródków i napełniania basenów do 
godziny 22:00. Ponadto, aby zapewnić jak najlepszą jakość wody w basenie, zaleca się napełnianie 
basenów niewielkim strumieniem wody.  Dziękujemy za zrozumienie.

WAŻNE!

NAWET 1500 ZŁ MOŻE OTRZYMAĆ ZDOLNY UCZEŃ
Stypendia za wysokie osiągnięcia w nauce i wysokie osiągnięcia artystyczne dla 
uzdolnionych uczniów szkół w Gminie Gierałtowice realizowane w ramach Gminnego 
Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów przyznawane będą w tym roku na 
wniosek rodziców ucznia lub opiekunów prawnych. Jest to zmiana wprowadzona w wyniku 
nowelizacji uchwały Rady Gminy Gierałtowice  w 2019 r. W swoich założeniach Gminny 
Program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół sprowadza się do finansowego 
nagrodzenia najlepszych wychowanków naszych placówek. Stypendium  przekłada się 
na wzrost ich możliwości dalszego rozwoju oraz jest motywacją dla wszystkich uczniów 
do osiągania wysokich wyników w nauce czy  uczestnictwa w konkursach i olimpiadach. 
Zgodnie z regulaminem uprawnieni do otrzymania stypendiów są uczniowie szkół 
w Gminie Gierałtowice. Czas na składanie wniosków upływa 15 września 2019 r.  /UG/

informacja

INFORMACJA

UWAGA! 
NOWY OKRES ZASIŁKOWY  500+
Ośrodek Pomocy Społecznej w Gierałtowicach informuje, że od 1 lipca  
można składać przez internet wnioski o przyznanie świadczenia 
500 + na wszystkie dzieci do 18. roku życia, bez względu na dochody 
uzyskiwane przez rodzinę. Wnioski składane drogą tradycyjną będą 
przyjmowane od 1 sierpnia. Złożenie wniosku w okresie lipiec - sierpień 
2019 r. oznacza, że świadczenie z wyrównaniem od lipca zostanie 
wypłacone najpóźniej do 31 października. Wnioski złożone po 30 września 
będą rozpatrywane od miesiąca złożenia wniosku. Nowelizacja ustawy 
wydłuża do 31 maja 2021 r. pierwszy okres, na jaki zostanie przyznane 
świadczenie wychowawcze na nowych zasadach. Oznacza to, że rodzice nie 
będą składać ponownie wniosków o świadczenie wychowawcze w 2020 r.
Ponadto od 1 lipca 2019 r. będą przyjmowane wnioski w formie 
elektronicznej o ustalenie prawa do świadczenia dobry start. 
Realizacja świadczenia dobry start od lipca 2019 r. z tytułu rozpoczęcia 
1 września 2019 r. roku szkolnego 2019/2020 oraz realizacja prawa do 
świadczeń rodzinnych, odbywać się będą na takich samych zasadach jak 
w roku ubiegłym. Wnioski w formie papierowej przyjmowane będą 
od 1 sierpnia 2019 r.
Od 1 lipca 2019 r. świadczenia z funduszu alimentacyjnego będą 
przysługiwać, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie 
nie przekroczy kwoty 800 zł. Nowe przepisy w tym zakresie będą 
obowiązywały od 1 lipca 2019r. Faktycznie jednak będą miały zastosowanie 
przy ustalaniu prawa do świadczeń na okres świadczeniowy rozpoczynający 
się od 1 października 2019 r. Obecnie kryterium dochodowe dla 
świadczeń z funduszu alimentacyjnego wynosi 725 zł na osobę w rodzinie. 
Szczegółowych informacji udziela Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Gierałtowicach (tel. 32 301 15 28). 
 /ops/

Ważne sprawy pod rozwagę
Szanowni Państwo, w tym wakacyjnym już okresie chciałbym zwrócić uwagę na kilka 
ważnych dla naszej gminy spraw.

pliwie spowodowałoby to obni-
żenie jakości usług oraz – pa-
radoksalnie – wzrost kosztów 
działania systemu wywozu od-
padów. Można nie przyjmować 
do wiadomości, że ceny rosną 
(wszyscy obserwujemy to np. 
robiąc codzienne zakupy), trze-
ba jednak zaproponować jakieś 
inne rozwiązanie. Myślę, że to 
dobry moment, by rozpocząć 
dyskusję o tym, jaki standard 
wywozu odpadów komunalnych 
chcemy mieć w naszej gminie. 
Zakres usługi w sposób istot-
ny wpływa na koszty. Zwracam 
również państwa uwagę na fakt, 
że opłata ustalana przez rząd za 
odbiór śmieci w instalacjach do 
ich przerabiania (swoisty poda-
tek śmieciowy) płacony w ciągu 
trzech ostatnich lat wzrosła o po-
nad 200%. Koszty energii, wzrost 
wynagrodzeń także mają swój 
wpływ na końcową cenę. Być 
może warto też rozważyć zmia-
nę sposobu ustalania opłaty. Na 
marginesie dodam, że obniżyłem 
koszty administracyjne funkcjo-
nowania systemu w urzędzie.

Kolejnym tematem do zasta-
nowienia jest opłata eksploata-
cyjna, którą otrzymujemy od 
górnictwa. Opłata ta będzie niż-
sza w tym roku o 1 mln złotych 
w stosunku do planu, który za-
kładany był jeszcze w grudniu. 
Obniżanie tej opłaty to stała ten-
dencja, widoczna w budżecie 
naszej gminy.

Po sześciu miesiącach pracy 
zwróciłem się również od Rady 
Gminy o zmniejszenie środków 
na utrzymanie urzędu gminy 
o 100 tys zł. Proste działania 
ograniczające koszty pozwo-
liły wygenerować taką kwotę 
oszczędności. Myślę, że jest to 
słuszny i akceptowalny przez 
mieszkańców kierunek. Dzię-
ki takim działaniom, możliwe 
będzie m.in. w wakacje urucho-
mienie biletu dla dzieci na basen 
w Paniówkach w preferencyjnej 
cenie 1 zł za godzinę.

Zachęcam Państwa do ko-
rzystania z oferty dla senio-
rów. Ciekawe i oczywiście bez-
płatne zajęcia odbywają się na 
terenie całej gminy. Program, 

realizowany przez Fundację Za-
kątek Pokoleń, w porozumieniu 
z gminą skierowany jest nie tyl-
ko dla osób starszych, ale także 
i do ich opiekunów.

Życzę Państwu udanych wa-
kacji. Niech to będzie czas wy-
poczynku i nabrania sił do dal-
szych działań.

Leszek Żogała
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Finał zajęć  
plastycznych  
w GOK
Rozdaniem dyplomów i upominków zakończył się kolejny sezon zajęć plastycznych w GOK. 

Czego nauczyli się młodzi 
twórcy pod okiem Marze-
ny Rakoniewskiej, można 

było zobaczyć 4 czerwca. Było co 
oglądać: rzeźby, odlewy, rysunki, 
dekoracje, witraże i maski. Talent 

i rosnące umiejętności uczestni-
ków docenili ich bliscy oraz dy-
rektor GOK Piotr Rychlewski. MMB

Ikony jak malowane

Charakteryzacja to prawdziwa sztuka – nie mieli wątpliwości organizatorzy i uczestniczki warsztatów

Nikt by ich nie poznał
Trzydzieści ciekawych tematów „przerobiły” uczestniczki cotygodniowych warsztatów charakteryzacji.

Na tapet brano m.in. postaci fil-
mowe, czerń i biel, starość, pin 
up, a nawet cukier puder. Dzię-

ki kreatywności i zdolnościom manu-
alnym dziewczyny przechodziły spek-
takularne metamorfozy. Nierzadko 
przerażające! Ponieważ uczestniczka-
mi warsztatów były nastolatki, nie za-
brakło zagadnień z zakresu pielęgnacji 
skóry i podstaw makijażu. Instruktorka 
Magdalena Plottnik pokazała jak kon-
turować twarz i zrobić delikatny natu-
ralny make up.

Finał zajęć odbył się 29 maja. Dy-
rektor GOK Piotr Rychlewski podzię-
kował za kreatywny udział, natomiast 
od prowadzącej uczestniczki otrzyma-
ły pamiątkowe zdjęcia uwieczniające 
efekty poszczególnych charakteryzacji.

/M M-B/ Foto: Mirosława Mirańska-Baraniuk

Pracownia pisania ikon w Gminnym Ośrodku Kultury 7 czerwca zakończyła 
trzeci sezon działalności. W tym roku uczestniczyło w zajęciach 12 osób, co 
świadczy o nieustającym zapotrzebowaniu na tak szczególne warsztaty.

Z pewnością gratulacje 
należą się instruktor-
ce Marzenie Rakoniew-

skiej, która w profesjonal-
ny sposób dzieli się wiedzą 

z uczestnikami i wspiera na 
każdym etapie pracy. Część 
uczestników w  pracowni 
GOK skończyło już kolejną 
ikonę. Co roku przybywają  

też nowi miłośnicy tej formy 
artystycznej.

Aby powstał jeden tego typu 
obraz sakralny musi upłynąć 
wiele godzin cierpliwej pracy. 

I tym razem na zakończeniu 
obecny był proboszcz gierał-
towickiej parafii Marek Sów-
ka, który po słowach uznania 
dla twórców poświęcił iko-

ny. Na obrazach dominowały 
wizerunki Matki Boskiej oraz 
Chrystusa, była też ikona Świę-
tej Rodziny oraz św. Jerzy.

MMB Foto: Mirosława Mirańska-Baraniuk

Umiejętności autorów ikon docenił też ks. proboszcz Marek Sówka.

11 czerwca w Gminnym Ośrodku Kultury 
podsumowano kolejny sezon zajęć mu-
zycznych. Uczestnicy zaprezentowali 

efekty nauki. Przybyli mogli także zobaczyć gry 
stworzone na zajęciach programowania. Nagro-
dą były gratulacje, dyplomy i upominki wręczane 
przez dyrektora GOK Piotra Rychlewskiego i in-
struktora Adriana Kopacza.

Zapisy na kolejny sezon ruszą pod koniec wa-
kacji. /gok/ Foto: arch. GOK

AUTOBUS TEATRALNY GOK ZAKOŃCZYŁ SEZON

To była kulturalna jazda
Czterokrotnie ruszał w drogę Autobus Teatralny 
GOK w tym sezonie. Pasażerów nie brakowało...

Odwiedziliśmy Teatr Nowy w Zabrzu, gdzie zo-
baczyliśmy rewelacyjną komedię „Kolacja dla 
głupca”, pełną dobrego humoru i zabawnych 

sytuacji. W Teatrze Śląskim w Katowicach mieliśmy 
okazję zobaczyć spektakl „Drach”, według powieści 
Szczepana Twardocha, w reżyserii Roberta Talarczy-
ka. Sztuka trudna, opowiadająca o dziejach rodów 
Magnorów i Gemanderów, z historią regionu w tle.

Na dużej scenie Teatru Bagatela w Krakowie zoba-
czyliśmy spektakl „Kłamstwo… o miłości”, w któ-
rym miłosne perypetie bohaterów śmieszyły publicz-
ność do łez.

Ostatnim spektaklem był monodram pt. „Mianu-
jom mie Hanka” na deskach Teartru Korez w Kato-
wicach, w reżyserii Mirosława Neinerta na podstawie 
tekstu Alojzego Lyski „Opowieść górnośląska”. Nie-
zwykły, bawił i wzruszał jednocześnie, ze wspaniałą 
grą aktorską Grażyny Bułki.

W przyszłym sezonie działalność Autobusu Teatral-
nego GOK będzie kontynuowana. Aby nie pominąć 
wydarzenia zapraszamy do śledzenia naszej strony 
internetowej www.gok.gieraltowice.pl oraz profilu 
GOK na Facebooku.

/gok/

Zagrali (jak) z nut. Mowa o uczestnikach 
warsztatów gry na instrumentach pod 
okiem instruktora Adriana Kopacza. W to nam graj!
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Klaudia wygrała w grupie 
szkół podstawowych. Jury 
doceniło wykonaną przez 

nią piosenkę „Damą być” z re-
pertuaru Maryli Rodowicz. Filip 
wygrał w grupie uczniów szkół 
gimnazjalnych i ponadgimna-
zjalnych, czarując publiczność 
i jury interpretacją przeboju „Nie 
dokazuj” Marka Grechuty.

Konkurs od siedmiu lat orga-
nizuje Gminny Ośrodek Kultu-
ry w Gierałtowicach. Chętnych 
do udziału nie brakuje, koniecz-
ne są więc eliminacje. Wyłonieni 
w nich finaliści mają okazję ry-
walizować przed dużą widow-
nią – na scenie Śląskich Godów 
w Gierałtowicach. Tak było 
i w tym roku.

– Poziom artystyczny wyko-
nawców jak zwykle był wysoki, 
choć zróżnicowany – ocenia Mi-
rosława Sander – prezes Stowa-

rzyszenia Muzycznego Mozart 
i przewodnicząca konkursowe-
go jury. W jury znaleźli się rów-
nież: Magdalena Okońska – ar-
tystka Opery Bytomskiej, Leszek 

Żogała – wójt gminy Gierałto-
wice i Adrian Kopacz – nauczy-
ciel muzyki.

Laureaci oraz finaliści odebra-
li nagrody, dyplomy i gratulacje 
podczas Śląskich Godów. Z gra-
tulacjami pospieszyli jurorzy – 
publicznie podziw wyrazili wójt 
Żogała i przewodnicząca Sander 
– oraz dyrektor GOK Piotr Ry-
chlewski. Młodych artystów na-
grodziła także publiczność, do-
ceniając ich gromkimi brawami.

/JM/ Foto: Jerzy Miszczyk

GIERAŁTOWICE. „ASY Z MŁODSZEJ KLASY” UCZCIŁY POWSTAŃCÓW...

CHUDÓW

Muzyczna dedykacja dla matek
Chudowski kościół staje się ważną sceną muzyczną naszej 
gminy. Po koncertach Festiwalu Sakralnego, odbył się tam 
kolejny koncert, tym razem dedykowany wszystkim matkom, 
z okazji ich święta.

VII KONKURS PIOSENKI KLANG

Damą być? Nie dokazuj!...
Knurowianka Klaudia Guzera i przyszowiczanin Filip Kciuk zostali zwycięzcami tegorocznego 
Konkursu Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej KLANG.

Asy z trzeciej klasy w towarzystwie opiekunów i organizatorów konkursu.

Tym razem konkurso-
wi przyświecało hasło: 
„Moja mała Ojczyzna”. 

Odnosiło się do 100-lecia po-
wstań śląskich. Rywalizowali 
trzecioklasiści, reprezentujący 
wszystkie szkoły podstawowe 
w gminie Gierałtowice.

– Trzecioklasiści wykazali się 
między innymi znajomością 
gwary śląskiej, ortografii i wie-
dzy matematycznej – powie-

działa Wieściom Anna Winiar-
ska, współorganizująca konkurs 
wraz z Beatą Adamczyk, Beatą 
Kulasą, Grażyną Lubszczyk, 
Magdą Marciniak, Elżbietą Mi-
chalik i Karoliną Rydz. – Roz-
poznawali różne regiony Polski 
i ich charakterystyczne miejsca. 
Był również czas na tradycyjne, 
śląskie zabawy.

Zmaganiom przyglądały się 
m.in. dyrektor Zespołu Szkol-

no-Przedszkolnego Urszu-
la Cieślik i sołtys Gierałtowic 
Gerda Czapelka.

– To dzieci autentycznie ro-
dem z XXI wieku: mają wiedzę 
i umiejętności, których nie mia-
ły, bo też i nie mogły, pokolenia 
ich rówieśników choćby sprzed 
dwu-, czy trzech, dziesięcioleci 
– podzieliły się swoimi prze-
myśleniami z nieskrywanym 
podziwem.

Asami nad asy zostali w tym 
roku reprezentanci Paniówek. 
Zebrali słowa podziwu, gratu-
lacje i nagrody. Przywilej uho-
norowania przypadł w udziale 
dyrektor Cieślik. Do gratulacji 
przyłączyli się wszyscy uczest-
nicy konkursu – jurorzy i pe-
dagodzy.

Honorowym patronem kon-
kursu był Leszek Żogała, wójt 
Gminy Gierałtowice.

/bw/ Foto: Bogusław Wilk

Bohaterowie żyją w pamięci
100-lecie powstań śląskich było osnową tegorocznej edycji konkursu „Asy z młodszej klasy” 
w Szkole Podstawowej w Gierałtowicach.

Artyści i organizatorzy zebrali zasłużone słowa uznania i brawa.

Dla matek (26 maja) z ko-
ścielnego prezbiterium 
zaśpiewała trójka zna-

komitych artystów scen ope-
rowych: Marta Pagacz-Janik 
(sopran) i Magdalena Okońska 
(sopran) z Opery Śląskiej w By-
tomiu oraz tenor Aleksander 
Kruczek – solista występujący 
m.in. na scenie Teatru Wielkie-
go w Łodzi. Na pianinie elektro-
nicznym akompaniowała zna-
komita Grażyna Griner.

Wykonane przez nich arie 
operetkowe i operowe, ale też 
i znane pieśni neapolitańskie 
i przeboje muzyki popularnej, 
dostarczyły wielu muzycznych 
wzruszeń. Widownia, na której 
zasiadły również matki wystę-
pujących artystów i organizato-
rów, co rusz grzmiała brawami, 

wręcz entuzjastycznymi, nagra-
dzając piękny śpiew i znakomite 
interpretacje. Były bisy!

Koncert poprowadziła para 
konferansjerów: Piotr Wiśniew-
ski i poetka Ewa Jakubowska, 
która podzieliła się strofami 
własnego wiersza „Dla matki”. 
Były też występy uczniów studia 
muzycznego Mirosławy Sander 
– grą na pianinie popisali się: 
Marta Goldman, Alicja Jarek, 
Miłosz Wójtowicz i Jakub No-
coń. Koncert z okazji Dnia Mat-
ki odbył się dzięki gościnności 
proboszcza chudowskiej parafii, 
ks. Pawła Wróbla oraz wsparciu 
Gminy Gierałtowice i Gminne-
go Ośrodka Kultury w Gierałto-
wicach, a także Stowarzyszenia 
Muzycznego Mozart.

/JM/ Foto: Jerzy Miszczyk

Najlepsi z najlepszych, czyli finaliści konkursu: Marta Skrzypczyk, 
Zuzanna Musioł, Emilia Leszczuk, Magdalena Burek, Aleksandra 
Balbierz, Klaudia Guzera, Dominika Dyrbuś, Julia Małecka, Justyna 
Szulim, Amelia Stańczyk, Kaja Tomeczkowska i Filip Kciuk. 

Klaudia Guzera  Filip Kciuk

Prelekcja i wystawa  
o powstaniach
W Zespole Szkolno-Przedszkolnym odbyła się prelekcja 
Edwarda Pyki, dotycząca powstań śląskich.

Do spotkania doszło 
d zięk i  współprac y 
z prezesem Towarzy-

stwa Miłośników Przyszowic 
Andrzejem Biskupem. Przy-
ciągnęło ono liczne grono 
osób zainteresowanych dzie-
jami swojej małej ojczyzny, ale 
też i Śląska. Słuchacze z pew-
nością nie zawiedli się. Dosko-

nałym uzupełnieniem słów 
okazała się wystawa  pt. „Sfru-
nął na Śląsk Orzeł Biały”, do-
stępna na terenie szkoły. Jej 
tematyka odnosiła się do zry-
wów powstańczych i plebiscy-
tu. Ekspozycja została wypo-
życzona z Muzeum Powstań 
Śląskich w Świętochłowicach.

/UG, bw/ Foto: archiwum organizatorów

PRZYSZOWICE
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GIERAŁTOWICE. X KONKURS GWAROWY

PANIÓWKI. GMINNY KONKURS MATEMATYCZNY

Myślenie ma kolosalną przyszłość
Krzysztof Maniurka z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Paniówkach wygrał XIV Gminny 
Konkurs Matematyczny „Mistrz Logicznego Myślenia”.

Konkursowe zmagania 
odbyły się 5 czerwca. Do 
rywalizacji przystąpiło 

35 uczniów ze wszystkich szkół 
gminnych. Każdy z pomysłem 
i ciekawą opowiastką. Zebra-
ni mieli więc okazję zobaczyć 
nową wersję historii o Romeo 
i Julii, przyswajać lekcję gwa-
ry śląskiej, bawić się w trakcie 
skeczy o chopie i babie, czyli 
o kochającym się małżeństwie. 
Młodzież sięgnęła też do ro-

Konkurs cieszył się dużą popularnością, a jego uczestnicy wykazali się fantazją i aktorskim talentem.

dzinnych tradycji, przypomnia-
ła wycieczkę do stolicy, opowie-
działa o codzienności, a nawet 
zdradzała plany na przyszłość.

Fascynujących opowieści 
wysłuchiwali m.in. wójt gmi-
ny Gierałtowice Leszek Żoga-
ła, Barbara Mansfeld – kierow-
nik Referatu Edukacji i Zdrowia 
Urzędu Gminy Gierałtowice 
i Piotr Rychlewski – dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultu-
ry. Niezwykle odpowiedzial-

ną, a przy tym trudną, rolę sę-
dziów wzięli na siebie: Lidia 
Pietrowska – dyrektor Gmin-
nej Biblioteki Publicznej, Gerda 
Czapelka – sołtys Gierałtowic, 
a zarazem przewodnicząca gie-
rałtowickiego Koła Gospodyń 
Wiejskich, Janina Cicha-Rożek 
– prezes gierałtowickiego Koła 
Związku Górnośląskiego i rad-
na Gminy Gierałtowice oraz 
Urszula Kopernik-Mikołaj, hi-
storyk i zasłużona nauczyciel-

W tym roku „Ślonzokiem 
Gminy” został Michał Brze-
zina z Gierałtowic. Wyróżnie-
nia otrzymali uczniowie: Filip 
Augustowski (Chudów), Zofia 
Krzysteczko i Dominik Sob-
czyk (Przyszowice), Maria Ko-
zik i Paula van der Cogen (Pa-
niówki) oraz Emilia Porwoł 
(Gierałtowice). Warto zazna-
czyć, że wszyscy uczestnicy 
konkursu otrzymali nagrody. 
Organizatorzy konkursu, czyli 
Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Gierałtowicach i Stowarzy-
szenie „Lepsza Przyszłość”, po-
stanowili bowiem uhonorować 
zdolnych i odważnych młodych 
ludzi, którzy często na co dzień 
nie godają gwarą, więc musieli 
walczyć z tremą oraz trudnym 
dialektem. Nie sposób nie doce-
nić też starań nauczycieli i ro-
dziców, którzy przygotowali 
uczniów, często napisali ory-
ginalne teksty, a także zadbali 
o stroje i rekwizyty.

Konkurs gwarowy odbył się 
w ramach realizacji zadania pu-
blicznego „Z niczego nie ma 
nic” i był koordynowany przez 
Tatianę Kowalską, Anetę Cajza 
i Urszulę Cieślik.

/-/ Foto: archiwum organizatorów

Konkurs odbył się 22 maja 
w Szkole Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Paniówkach. 

O tytuł rywalizowało 11 uczniów. 
Honorowym patronem prestiżowe-
go przedsięwzięcia był wójt gminy 
Gierałtowice Leszek Żogała. Samo-
rząd ufundował nagrody.

Mistrzem został Krzysztof Ma-
niurka. Drugie miejsce zajęli ex 

aequo Adam Maciuga z Gierałto-
wic i Robert Wyrobek z Paniówek. 
Z trzeciego cieszyła się Emilia Kam-
pa z Chudowa.

– Słowa uznania należą się wszyst-
kim uczestnikom, ponieważ zapre-
zentowali niezwykle wysoki i wy-
równany poziom wiedzy – zgodnie 
podkreślają nauczyciele ze szkoły 
w Paniówkach i zarazem organi-

zatorzy konkursu – Iwona Długaj-
-Skrzydeł i Marek Mnich.

Uznanie i brawa należą się wszyst-
kim młodym konkursowiczom. 
Przywilej wręczenia nagród z dy-
plomami stał się udziałem Małgo-
rzaty Wiśniewskiej – dyrektor pla-
cówki-gospodarza konkursu.

Opr. JM, źródło: Marek Mnich
Foto: arch. organizatorów

Zadania o charakterze łamigłówek logicznych rozwiązywali w tym roku: Emilia Kampa, Katarzyna Pawlas, Filip Augustowski 
z ZSP w Chudowie, Mateusz Daniel i Tomasz Dreja z ZSP w Przyszowicach, Mateusz Lamla, Adam Maciuga i Michał Brzezina 
z ZSP w Gierałtowicach oraz Krzysztof Maniurka, Oliwer Wawoczny i Robert Wyrobek z ZSP w Paniówkach; na zdjęciu z orga-
nizatorami i dyrektorką Małgorzatą Wiśniewską.

PROPOZYCJA NA LATO

Zapraszamy do pałaców
Koło Związku Górnośląskiego i Gminny Ośrodek Kultury 
w Gierałtowicach zapraszają na wycieczkę do Pszczyny 
i Promnic.

Jednodniowy wypad za-
planowano na 20 sierp-
nia (wtorek). W progra-

mie m.in.: zwiedzanie zamku, 
parku zamkowego, zagrody 
żubrów oraz rynku w Pszczy-
nie. Po obiedzie (obiad we wła-

snym zakresie) przewidziano 
wyjazd do Promnic połączo-
ny ze zwiedzaniem miejscowe-
go pałacu myśliwskiego. Orien-
tacyjny koszt wycieczki – 35 zł. 
Zapisy przyjmuje Janina Rożek 
(tel. 607 980 201). /J/

Z niczego nie ma nic
Historię Romeo i Julii, skecze o chopie i babie, a nawet lekcji po śląsku można było wysłuchać podczas jubileuszowej – 
dziesiątej – edycji konkursu gwarowego „Z niczego nie ma nic”. Ale nie tylko – młodzież opowiadała też o wycieczce szkolnej 
do Warszawy, historii swojej rodziny, a także codzienności i planach na przyszłość.

ka gierałtowickiej szkoły. Kon-
kurs poprowadziła Małgorzata 
Rajca – przewodnicząca Samo-
rządu Uczniowskiego.
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PIŁKA NOŻNA. RADOŚĆ NA STADIONIE W PANIÓWKACH

Tempo awansowało do A-klasy
Tempo Paniówki wygrało na własnym boisku ostatni mecz sezonu, gromiąc Amatora 
Rudziniec 6:1. Tym samym przypieczętowało awans do A klasy z pierwszego miejsca w grupie.

W  meczu tym trzy 
bramki zdobył Oskar 
Jendrychowski, po 

jednej: Paweł Brosz, Adam Paw-
las i Mateusz Woźnica (piłkarz 
ten strzelił również gola zali-
czonego na konto gości).

Po końcowym gwizdku roz-
poczęto świętowanie. Klub 
z Paniówek (mając już przed 
meczem zapewniony awans) 
znakomicie przygotował się 
do celebrowania sukcesu. Były 
efektowne wystrzały konfetti, 
odpalono race, a okazały pu-
char dla drużyny stanął na spe-
cjalnym podium. Trofeum to 
wręczył piłkarzom wójt gmi-
ny Leszek Żogała.

Podopieczni trenera Kami-
la Dybcio odbyli później ho-
norową rundę po Paniówkach 
w odkrytym wozie, ciągnio-
nym przez traktor. Świąteczna 
atmosfera trwała dalej w trakcie 

festynu sportowego, zorgani-
zowanego przez działaczy klu-
bu z myślą o piłkarzach, licz-
nych kibicach i mieszkańcach 
Paniówek.

Z okazji sukcesu warto przy-
pomnieć, iż Tempo przez wie-
le lat było czołową drużyną ligi 
okręgowej. Kryzys przyszedł 
w sezonie 2016/2017 – druży-
na spadła wtedy do klasy A. 
Większość zawodników opu-
ściła klub, a jego barw bronili 
juniorzy 16‒18 letni, bez szans 
w konfrontacji z seniorami. Po-
rażki były dotkliwe. Także or-
ganizacyjnie klub staczał się po 
równi pochyłej. I prawdopo-
dobnie seniorska piłka znikła 
by z Paniówek, gdyby nie miej-
scowi pasjonaci, m.in. radny 

Paweł Szary (barw Tempa broni 
również na boisku) i Piotr Pyka 
– wieloletni dyrektor obiektu 
Tempa. Do idei naprawy klubu 
zdołali przekonać wielu.

Przełom nastąpił w grudniu 
2017 r. Wybrano nowy zarząd, 
z nowymi pomysłami na pro-
wadzenie klubu. Prezesem zo-
stał Kamil Berggruen, zawo-
dowy sportowiec (bramkarz 
hokejowej drużyny GKS Tychy). 
Radykalne zmiany dobrze przy-

jęli kibice, sponsorzy i piłka-
rze. Do Tempa powrócili m.in.: 
Grzegorz Konopka (obecny ka-
pitan), Paweł Hawlicki i Paweł 
Brosz. Wprawdzie nie uchro-
niło to zespołu przed kolejnym 
spadkiem (do klasy B), ale efek-
ty przyszły już w minionym se-
zonie – Tempo pokazało moc! 
Kibice znów mogą być dumni 
ze swojej drużyny.

/JM/  
Foto: Jerzy Miszczyk

JEDNOŚĆ

Grająca w lidze okręgowej przyszowicka Jedność, po serii pięciu z rzędu 
porażek, pokazała lwi pazur w ostatnim meczu sezonu, pokonując na 
wyjeździe Zameczek Czernica 3:0. Bramki zdobyli: Uliarczyk (samobójcza), 
Paszek i Hajok. Fatalny finisz w sezonie nie przeszkodził byłemu IV – 
ligowcowi w zajęciu miejsca w górnej części tabeli. Jak powiedział nam 
jeden z najlepszych graczy klubu; w przyszłym sezonie Jedność zamierza 
twardo walczyć o powrót do IV ligi.
GWIAZDA

Drużyna z Chudowa stanęła na podium. Do awansu z drugiego miejsca 
zabrakło niewiele – zadecydował kluczowy mecz z Concordią, której 
ulegli 8 czerwca na wyjeździe 1:2. Chudowianie pokazali jednak klasę już 
w kolejnej kolejce, pokonując lidera – ŁTS Łabędy – 2:1.

Kapitan Tempa – Grzegorz Konop-
ka – odbiera puchar z rąk wójta 
gminy, Leszka Żogały.

Mistrzowie klasy B

Drużynom z rocznika 2009 przyszło grać także w strugach deszczu – nikt jednak nie narzekał, a medale 
i uznanie w oczach rodziców, kolegów, wynagrodziły wszystkie trudy.

Okazją do przyjemne-
go i pożytecznego spę-
dzenia czasu był festyn 

sportowy, zorganizowany przez 
przyszowicki klub. W ramach 
tej imprezy rozegrano VI już 

Turniej Dzieci o Puchar Jed-
ności. Popularność turnieju 
wzrasta z roku na rok. W tym, 

uczestniczyły 24 drużyny (!) 
z roczników od 2013 do 2005. 
Grały m.in. drużyny: MSPN 
Górnika Zabrze, Stali Zabrze, 
Sparty Zabrze, Concordii Knu-
rów, LKS Bujaków, z Gliwic, 
Czerwionki-Leszczyn, APN 
Paniówki, LKS Gierałtowice 
i gospodarzy – Jedności Przy-
szowice.

Oficjalnej klasyfikacji drużyn 
nie prowadzono – w myśl zasa-
dy: ważny jest sam udział w za-
wodach i rywalizacja w duchu 
fair play, nagrodzono natomiast 
wyróżniających się zawodni-
ków w każdej z grup. 

Wszyscy uczestnicy turnieju 
otrzymali pamiątkowe meda-
le. Wręczali je m.in. wójt gmi-

ny Leszek Żogała, prezes Jed-
ności Paweł Szołtysek i Adam 
Wolniewicz – piłkarz Górni-
ka Zabrze.

Swój turniej mieli również 
dorośli. Wystartowało w nim 
6 drużyn rodziców piłkarskich 
pociech oraz drużyna straża-
ków z Przyszowic i drużyna za-
rządu klubu wzmocniona sym-
patykami Jedności. 

Turniej wygrała drużyna 
rodziców dzieci z roczników 
2005‒2006. W nagrodę otrzy-
mali bon wartości 1000 zł na 
zakup sprzętu sportowego dla 
swoich podopiecznych. 

Drugie miejsce zdobyła dru-
żyna rodziców dzieci z roczni-
ka 2009 (jednym z jej zawod-
ników był wójt Żogała). Trzecie 
miejsce zajęła drużyna Zarzą-
du i przyjaciół LKS Jedność 32 
Przyszowice.

/JM/ 
Foto Jerzy Miszczyk

Festyn Sportowy Jedności
Niedziela, 16 czerwca, upłynęła w Przyszowicach pod znakiem piłki nożnej. Na miejscowym stadionie futbolówkę kopały dzieci 
z podstawówek, rodzice, strażacy, zarząd i przyjaciele LKS Jedność 32 Przyszowice. Grano od rana do późnego popołudnia.
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PANIÓWKI. MISTRZOSTWA GMINY W PŁYWANIU

Pływanie w skrócie
Mistrzostwa 13-latków
Maciej Wieczorke został brązowym medalistą pły-
wackich mistrzostw Śląska 13-latków w wyścigu na 
100 m st. dowolnym. Zawody rozegrano 8 czerwca 
na krótkim basenie (25 m) w Dąbrowie Górniczej.

20 medali w Knurowie
Trzynastka okazała się szczęśliwa dla pływaków Jed-
ności – tylu bowiem zawodników tego klubu ścigało 
się w Knurowie, na Mityngu z Okazji Dnia Dziecka. 
Z powodzeniem, zdobywając w sumie 20 medali.
Medaliści: Wojtek Boryś – złoto na 100 m st. zmien-
nym i 100 dowolnym; Michał Sobel – złoto na 50 
m dowolnym i srebro 100 m dowolnym; Mateusz 
Konopko i Zuzanna Szolc – złoto na 100 m dowol-
nym i srebro na 50 m dowolnym; Piotr Żogała – 
złoto na 100 m zmiennym i brąz na 50 dowolnym; 
Maja Cajza – brąz na 50 i 100 m dowolnym; Bartek 
Macha – złoto na 50 m grzb. i srebro na 50 m dow.; 
Kryspin Śliwiński – srebro na 50 motylkiem i brąz 
na 50 m grzb.; Tymek Wiszniowski – srebro na 25 
m dow. i brąz na 25 m motylkiem; Paweł Wróblew-
ski – brąz na 100 m dow.; Jaś Szałapski – brąz na 
50 m grzbietem.

Oprac. JM

Rocznik 2011
25 m stylem grzbietowym
Dziewczyny
1. Anastazja Ząbkiewicz — 26.34
2. Maja Lorek — 26.66
3. Lilianna Wilczek — 28.66
Chłopcy
1. Jan Gryszka — 26.46
2. Filip Muszalik — 27.20
3. Tomasz Andryszczak — 28.82
Rocznik 2010
25 m stylem grzbietowym
Dziewczyny
1. Matylda Rajca — 23.87
2. Elżbieta Cnota — 25.20
3. Anielka Liszka — 26.24
Chłopcy
1. Piotr Matula — 22.18
2.  Tymoteusz Wiszniowski  — 22.53
3. Adam Małachowski — 25.01
25 m stylem dowolnym
Dziewczyny
1. Elżbieta Cnota — 23.57
2. Matylda Rajca — 25.00
3. Helena Długosz — 26.97
Chłopcy
1.  Tymoteusz Wiszniowski  — 17.74
2. Piotr Matula — 21.59
3.  Aleksander Nadrowski  — 23.36

Rocznik 2009
25 m stylem grzbietowym
Dziewczyny
1. Zuzanna Goły — 20.34
2.  Magdalena Bartoszek  — 20.44
3. Anna Okoń — 24.40
Chłopcy
1. Bartłomiej Macha — 18.76
2. Jan Szałapski — 23.28
3. Jakub Gajdzik — 23.74
25 m stylem dowolnym
Dziewczyny
1. Maja Cajza — 16.96
2. Magdalena Bartoszek — 19.92
3. Natalia Ponikwia — 20,36
Chłopcy
1. Bartłomiej Macha — 16.74
2. Oskar Adamczyk — 16.95
3. Jan Szałapski — 19.19
25 m stylem klasycznym
Dziewczyny
1. Maja Cajza — 22.44
2. Natalia Ponikwia — 27.83
3. Magdalena Kruszyna — 31.07
Chłopcy 
1. Oska Adamczyk — 25.59
2.  Nikodem Kuzaj-Mańko  — 30.00
3. Alan Woźnica — 30.47

Rocznik 2008
50 m stylem grzbietowym
Dziewczyny
1. Karolina Paszek — 47.41
2. Otylia Szwamberger — 49.97
3. Julia Kamińska — 50.42
Chłopcy
1. Piotr Żogała — 38.84
2. Szymon Hajduk — 48.01
3.  Maksymilian Ponikwia  — 50.03
50 m stylem dowolnym
Dziewczyny
1. Maria Klecz? — 38.87
2. Emilia Sowulewska — 39.57
3. Karolina Paszek — 41.33
Chłopcy
1. Paweł Wróblewski — 34.84
2. Maciej Hajduk — 41.12
3.  Maksymilian Ponikwia  — 42.40
50 m stylem klasycznym
Dziewczyny
1. Maria Klecz — 50.30
2. Emilia Sowulewska — 52.74
3. Emilia Kisiel —57.42
Chłopcy
1. Piotr Żogała — 45.03
2. Paweł Wróblewski — 47.15
3. Maciej Hajduk — 50.75
Rocznik 2007
50 m stylem grzbietowym
Dziewczyny
1. Zuzanna Szolc — 39.75
2. Kinga Louwenc ? — 43.76
3. Julia Matula — 45.11
Chłopcy
1. Mateusz Konopko — 37.87
2. Wiktor Oleksyn — 38.55
3. Jakub Burak — 47.27
50 m stylem dowolnym
Dziewczyny
1. Zuzanna Szolc — 33.14
2. Wiktoria Dolata — 37.97
3. Natalia Kudyba — 38.97
Chłopcy
1. Mateusz Konopko — 31.23
2. Kamil Sobota — 37.65
3.  Tymoteusz Kuzaj—Mańko — 

38.06
50 m stylem klasycznym
Dziewczyny
1. Emilia Kruczkowska — 49.45
2. Natalia Kudyba — 49.58
3. Wiktoria Dolata — 51.45
Chłopcy 
1. Wiktor Oleksyn — 48.06
2.  Tymoteusz Kuzaj-Mańko  — 53.12
3. Filip Augustowski — 55.99
Rocznik 2006
50 m stylem grzbietowym
Dziewczyny
1. Martyna Żymełka — 43.94
2. Paulina Kozik — 44.34
3. Agata Szuścik — 44.95
Chłopcy
1. Maciej Wieczorke — 33.75
2. Daniel Kudyba — 38.55
3. Andrzej Kowalik — 40.88
50 m stylem dowolnym
Dziewczyny
1. Magdalena Szyrajew — 36.28
2. Martyna Żymełka — 38.33

3. Maria Brosz — 38.78
Chłopcy
1. Maciej Wieczorke — 28.96
2. Michał Sobieraj — 30.51
3. Andrzej Kowalik — 33.46
50 m stylem klasycznym
Dziewczyny
1. Magdalena Szyrajew — 47.57
2. Paulina Sobota — 52.05
3. Paulina Kozik — 53.37
Chłopcy
1. Daniel Kudyba — 40.52
2. Michał sobieraj — 43.16
3. Adam Konczelski — 47.43
Rocznik 2005
50 m stylem grzbietowym
Dziewczyny
1. Julia Rębilas — 36.58
2. Jagoda Gorszanów — 40.21
3. Wiktoria Lechus — 44.36
Chłopcy
1. Wiktor Nowak — 40.55
2. Jakub Drażyk — 40.62
3. Dawid Głuch — 44.42
50 m stylem dowolnym
Dziewczyny
1. Natalia Mleczek — 30.25
2. Julia Rebilas — 31.59
3. Jagoda Gorszanów — 31.97
Chłopcy
1. Igor Szczepański — 30.41
2. Jakub Drażyk — 32.19
3. Maksymilian Wolnic — 32.77
50 m stylem klasycznym
Dziewczyny
1. Natalia Mleczek — 39.30
2. Natalia Kisiel — 46.60
3. Kamila Szolc — 50.49
Chłopcy
1. Maksymilian Wolnic — 43.20
2. Hubert Gierczak — 44.42
3. Igor Szczepański — 44.48
Rocznik 2004
50 m stylem grzbietowym
Dziewczyny 
1. Emilia Browarska — 35.28
2. Paulina Famula — 36.53
3. Oliwia Adamczyk — 43.59 
Chłopcy
1. Maciej Browarski — 34.06
2. Oiliver Wawoczny — 38.76
3.  Maksymilian Koczelski  — 41.83
50 m stylem dowolnym
Dziewczyny
1. Roksana Bocian — 29.37
2. Emilia Browarska — 30.01
3. Paulina Famula — 30.62
Chłopcy
1. Maciej Browarski — 27.25
2.  Maksymilian Pierchała  — 29.07
3. Szymon Kowalczyk — 29.93
50 m stylem klasycznym
Dziewczyny
1. Roksana Bocian — 37.32
2. Natalia Wolny — 41.53
3. Alina Smolarek — 43.50
Chłopcy 
1. Szymon Kowalczyk — 40.87
2. Łukasz Kocaj — 46.04
3. Kacper Tomaszewski — 48.47

Medaliści Letnich Mistrzostw Gminy w Pływaniu

W bloku porannym ry-
walizowali najmłod-
si z klas I-III SP. Po 

nich na słupkach startowych 
stanęli pływacy z roczników 
2008‒2004. Jak można było się 
spodziewać, najwięcej emocji 
wzbudziła ostatnia konkuren-
cja – wyścig sztafet mieszanych 
(4 dziewczyny, 4 chłopców) na 
dystansie 8x50 m stylem dowol-

nym. Wyścig ten, przy ogłu-
szającym dopingu, pewnie 
wygrała sztafeta 
Szkoły Podstawo-
wej z Przyszowic 
w czasie: 3:58,84. 
Na miejscu dru-
gim dopłynęła 
sztafeta z Panió-
wek (4:22,28), na 
trzecim z Chudo-

wa (4:55,89), na czwartym z Gie-
rałtowic (5:06,53).

Poziom sportowy zawodów 
był zróżnicowany, lecz w nie-
których konkurencjach bar-
dzo wysoki. A to ze względu 
na udział całej plejady znako-
mitych pływaków, m.in.: re-
prezentantki Polski juniorek 
Natalii Mleczek, finalistek 
i finalistów Mistrzostw Pol-
ski – Roksany Bocian, Emi-

lii Browarskiej, Natalii Wolny 
i Maksymiliana Pierchały oraz 
wielu mistrzów i medalistów 
mistrzostw Śląska w pływaniu.

Zawodom towarzyszyło spore 
zainteresowanie. W bloku po-
rannym najmłodszym pływa-
kom kibicował i wręczał meda-
le wójt Leszek Żogała. W bloku 
przedpołudniowym uczynił to 
wicewójt Roman Włodarz. Me-
dalistom gratulowali także dy-
rektorzy ze wszystkich zespo-
łów szkolno-przedszkolnych 
gminy.

Koordynatorem mistrzostw 
była Alicja Stachura z ZSP 
w Przyszowicach. Sekundo-
wali jej nauczyciele WF z na-
szych szkół oraz studenci Aka-
demii Wychowania Fizycznego 
im. Jerzego Kukuczki w Kato-
wicach, pełniąc m.in. obowiąz-
ki sędziów. Z roli konferansjera 
zawodów, tradycyjnie już, zna-
komicie wywiązał się Jarosław 
Prokop z ZSP w Paniówkach.

/JM/ Foto: Jerzy Miszczyk, opr. wyników: JM,  
na podst. materiałów organizatora.Mistrzostwa pokazały, że w naszej gminie nie brak młodych i utalentowanych pływaków.

Talenty na Wodniku
29 maja na Wodniku rozegrano doroczne Letnie Mistrzostwa Gminy Gierałtowice Dzieci 
i Młodzieży w Pływaniu. O medale w 42 konkurencjach indywidualnych oraz wyścigu 
sztafetowym walczyli reprezentanci wszystkich szkół.

1 godzina na basenie

za 1 zł
Pływalnia Wodnik w Paniówkach dzięki wsparciu fi nansowemu Gminy Gierałtowice 

zaprasza od 1 lipca 2019 r. dzieci i młodzież oraz osoby uczące się w systemie dziennym do 26 roku życia, 

do korzystania w okresie wakacyjnym z pływalni w promocyjnej cenie 1 zł za godzinę.

GODZINY OTWARCIA PŁYWALNI – CODZIENNIE OD 9.00 DO 21.00
Uwaga w okresie od 29 lipca do 9 sierpnia pływalnia nieczynna z powodu przerwy technologicznej. 

informacja
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BOKSRADLIN. MISTRZOSTWA ŚLĄSKA W PŁYWANIU

Rozbili bank z medalami
Pływacy Jedności Przyszowice wygrali w Radlinie Mistrzostwa Śląska 10-latków w pływaniu. 
Zdobyli niemal wszystkie najważniejsze trofea!

PŁYWANIE BASEN OLIMPIJCZYK W GLIWICACH

Mistrzowska forma juniorek
Cztery medale zdobyła Roksana Bocian (Jedność Przyszowice) na zakończonych 14 czerwca 
w Gliwicach Otwartych Mistrzostwach Śląska w Pływaniu na długim basenie (50 m).

Nasza juniorka pew-
nie zdobyła złoto i ty-
tuł mistrzyni Śląska na 

100 i 200 m stylem motylko-
wym. Czas uzyskany w wyści-
gu na 100 m motylkiem (1:08.17) 
to nowy rekord życiowy Rok-
sany. Do dwóch medali złotych 
dołożyła jeszcze dwa srebrne, 
uzyskane w stylu dowolnym 
na 200 i 400 m.

– Gliwickie mistrzostwa były 
prawdopodobnie ostatnim star-
tem Roksany w pływaniu wy-
czynowym, gdyż zawodniczka 
zamierza zakończyć karierę – 
poinformowała nas trenerka 
klubu, Alicja Stachura.

W  Gliwicach startowały 
też juniorki młodsze Jedno-
ści z rocznika 2005 – Natalia 

Mleczek i Julia Rębilas. Nata-
lia wzięła udział tylko w jed-
nej konkurencji, w której, jak 
można było się spodziewać, 
była bezkonkurencyjna – wy-
ścig na 200 m st. motylkowym 
zapewnił jej złoto i tytuł mi-
strzyni. Julia najlepiej zapre-
zentowała się w stylu grzbie-
towym, zajmując 5. i 7. miejsca 
na dystansach 200 i 100 m. Obie 
zawodniczki potraktowały za-
wody jako etap przygotowań do 
swoich pierwszych mistrzostw 
Polski juniorów 14-letnich, któ-
re odbędą się w lipcu na długim 
basenie w Olsztynie.

/JM/

Roksana Bocian – multimedalistka 
mistrzostw Śląska, wielokrotna 
finalistka mistrzostw Polski. 
 Foto: Jerzy Miszczyk

Jedność zajęła 1. miejsce 
w klasyfikacji medalowej 
– 6 złotych, 4 srebrne i 1 

brązowy. Chłopcy wygrali obie 
sztafety klubowe (4x50 m. sty-
lami dowolnym oraz zmien-
nym). Tytuł najlepszego pły-
waka zawodów zdobył Wojtek 
Boryś, miejsce drugie zajął Mi-
chał Sobel – obaj za uzyskanie 
najwartościowszych wyników 
w punktacji FINA.

Gwiazdą radlińskich mi-
strzostw był bezsprzecznie Woj-
tek Boryś – 4 starty indywidu-
alne i 4 medale złote oraz tytuły 
mistrza Śląska na dystansach: 
100 i 200 m. stylem dowolnym 
oraz 50 i 100 m motylkowym. 

Wyniki uzyskane w stylu mo-
tylkowym (35.48 oraz 1:19.74) 
dają obecnie Wojtkowi 1. miej-
sce w Polsce w rankingu za-
wodników z rocznika 2009.

Znakomicie pływał także Mi-
chał Sobel – 4 starty indywi-
dualne i 4 medale srebrne na: 
50, 100 i 200 m. stylem dowol-
nym oraz 100 zmiennym. Ko-
lejny medal – brązowy – zdo-
był Bartek Macha w wyścigu 
na 100 m stylem grzbietowym.

Chłopcy udowodnili, iż obec-
nie są najmocniejszym zespo-
łem 10-latków w województwie. 
Wygrali prestiżowe wyścigi 
obydwu sztafet z przewagą 10 
sekund – pół długości basenu! 

A oto skład naszych złotych 
sztafet: Bartek Macha, Michał 
Sobel, Jaś Szałapski i Wojtek 
Boryś.

Należy dodać, iż jedyna re-
prezentantka Jedności, Maja 
Cajza, otarła się o podium 
w wyścigach na 100 m stylem 
zmiennym (4. miejsce) i 200 
m.st. dowolnym (5. miejsce).

O  medale w  Radlinie (5 
czerwca) walczyło 181 zawod-
ników i zawodniczek z 32 klu-
bów. Nasi pływacy przygoto-
wani zostali do zawodów przez 
Joannę Kucharską i Alicję Sta-
churę – trenerki Jedności 32 
Przyszowice.

/JM/

Skromna, bo zaledwie pięcioosobowa, reprezentacja Jedności rozbiła w Radlinie bank z medalami. Na zdjęciu 
od lewej: Bartek Macha, Jaś Szałapski, Maja Cajza, Wojtek Boryś i Michał Sobel. Foto: arch. Jedności.

Podium mistrzostw Polski w Ostrowcu Świętokrzyskim (kat. wagowa 
63 kg) – na drugim stopniu Damian Hofman – tegoroczny wicemistrz 
i ubiegłoroczny mistrz Polski kadetów. Foto: arch. Gardy

Mistrzostwa odbyły się 
w dniach 21‒26 maja, 
w ramach XXV Ogól-

nopolskiej Olimpiady Mło-
dzieży w Sportach Halowych. 
Startowało 104 bokserów wy-
łonionych w dwustopniowych 
eliminacjach – mistrzostwa 
wojewódzkie, a później mię-
dzywojewódzkie.

W mistrzostwach Polski Ho-
fman stoczył trzy pojedynki. 
W pierwszym pokonał Macie-
ja Sztura z Gwardii Szczytno, 
w półfinale wygrał (4:1) z Kon-
radem Corą z Libiąża. W fina-
le, po zaciętej i wyrównanej 
walce, przegrał niejednogło-
śną decyzją sędziów (2:3) z Fili-
pem Gołębiewskim, reprezen-

tantem NOSiRu Nowy Dwór 
Mazowiecki.

W Ostrowcu walczył także 
Patryk Zając (46 kg), kolejny 
kadet Gardy, który zakwalifi-
kował się do mistrzostw. Drogę 
do medalu zagrodził mu jed-
nak już w pierwszej walce Ad-
rian Lewandowski – mistrz 
Polski z roku ubiegłego. Pa-
tryk, pomimo bardzo ambit-
nej postawy, nie zdoła poko-
nać tej przeszkody, ulegając 
reprezentantowi Brześcia Ku-
jawskiego 0:3.

/JM/

Hofman  
wicemistrzem Polski!
Damian Hofman z Gardy Gierałtowice wywalczył w Ostrowcu 
Świętokrzyskim tytuł wicemistrza Polski kadetów w boksie, 
w kategorii wagowej 63 kg.

informacja



reklama

PRZYSZOWICE. SZKOLNA OLIMPIADA SPORTOWA

WYNIKI RYWALIZACJI SZKÓŁ

Gimnazja:  
1. Gminazjum w Gierałtowicach,  
2. Gimnazjum w Przyszowicach,  
3. Gimnazjum w Paniówkach. 
Szkoły podstawowe:  
1. SP w Chudowie,  
2. SP w Przyszowicach,  
3. SP w Gierałtowicach,  
4. SP w Paniówkach.

O medale i tytuły rywalizowano 
indywidualnie oraz zespołowo 
– w konkurencjach lekkoatle-

tycznych (biegi indywidualne, szta-
fety, skoki i rzuty), sprawnościowych 

(tor przeszkód, skakanka, żonglerka 
piłką) i siłowych (przeciąganie liny).

Nie zabrakło tego co w sporcie naj-
piękniejsze – fantastycznej walki na 
boisku i bieżni oraz niespodzianek. 

Bodaj największą sprawili uczniowie 
najmniejszej naszej szkoły – chudow-
skiej podstawówki – wygrywając kla-
syfikację drużynową! We współzawod-
nictwie gimnazjów najlepsi okazali się 
w tym roku reprezentanci Gierałtowic.

Wybrano najlepszych sportowców. 
Wśród gimnazjalistów zostali nimi: 
Eryk Piszczek, a w rywalizacji dziew-
cząt, ex aequo, Milena Kaletka i Oliwia 
Cembrzyńska – wszyscy z Gierałto-
wic. Wśród uczniów szkół podstawo-
wych: Maksymilian Wolnic z Chudo-
wa oraz Milena Mandziej i Wiktoria 
Lechus z Przyszowic.

Uroczyste zakończenie Olimpia-
dy było okazją do wręczenia meda-
li i dyplomów w 32 konkurencjach. 
Uczynili to: wicewójt gminy Roman 
Włodarz oraz dyrektorzy wszystkich 

zespołów szkolno-przedszkolnych. 
Głównym organizatorem Olimpiady 
był ZSP w Przyszowicach. Jej prze-
bieg koordynowała Katarzyna Szolc, 
sekundowali jej ofiarnie nauczycie-
le wf z pozostałych szkół. Sekretariat 
zawodów sprawnie obsługiwały: Ma-
ria Mąka i Martyna Pietrzak – nauczy-
cielki miejscowego ZSP.

/JM/ Foto: Jerzy Miszczyk

Maksymilian Wolnic ze SP w Chudowie oraz 
Milena Mandziej i Wiktoria Lechus ze SP 
w Przyszowicach – najlepsi sportowcy  
w rywalizacji uczniów szkół podstawowych.

Eryk Piszczek oraz  Milena Kaletka i Oliwia 
Cembrzyńska (wszyscy z ZSP  
w Gierałtowicach) – najlepsi sportowcy 
Olimpiady 2019 w grupie gimnazjów.

Wyżej, szybciej, dalej...
W piątek, 7 czerwca, na obiektach przy ZSP w Przyszowicach odbyła się Olimpiada Sportowa 2019 – jedna z najciekawszych i najbardziej masowych imprez 
z udziałem uczniów naszych szkół.

Festyn strażacki
29 czerwca, godz. 16. Ochotnicza Straż Pożarna z Przyszo-
wic zaprasza na Festyn Strażacki przy miejscowej remizie. 
W programie m.in. występ Orkiestry Dętej OSP, pokazy 
młodzieżowej drużyny strażackiej, konkursy i atrakcje 
dla dzieci. Na koniec zabawa taneczna. 
Rajd rowerowy
20 lipca, Gminny Ośrodek Kultury zaprasza na Rodzinny 
Rajd Rowerowy po gminie Gierałtowice i okolicach. Start 
o godzinie 10 spod Urzędu Gminy, trasa przejazdu zostanie 
podana w dniu rajdu. Wpisowe 10 zł osoba dorosła, 5 zł 
dziecko. W cenie ubezpieczenie i poczęstunek dla każde-
go uczestnika. Zapisy przyjmowane są do 16.07.2019 r. 

w GOK pod numerem telefonu 32 30 11 511 oraz w biurze 
podawczym Urzędu Gminy.
Szlifujemy, malujemy, odnawiamy… 
Pracownia Eko-deko zaprasza na wakacyjne odnowienie 
niedużego własnego mebla (krzesła, stoliczka, półki). 
Warsztaty obejmą dwa spotkania. Pierwsze odbędzie się 
27 lipca (sobota) o godz.9. Przygotujemy wówczas mebel 
do malowania. Drugie zaplanowano na 31 lipca (środa), 
godz.17. Zajmiemy się malowaniem mebla w wybranej przez 
siebie technice (metodą suchego pędzla, przecierek, ombre).  
Miejsce: GOK w Gierałtowicach, ul. Korfantego 7B. Koszt 
warsztatów: 50 zł. Zapisy pod nr. tel. 32 30 11 511, w go-
dzinach od 8-16. Ilość miejsc ograniczona.

ZAPOWIEDZI

Młodzi zawodnicy walczyli o jak najlepszy wynik – liczyła się dosłownie każda sekunda 
i centymetr...


